ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН
+,Н, ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН
ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

29 июня 2023 года № С 45-3

О внесении дополнений в план основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2023 год  утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 22 декабря 2022 года № С 37-5 «О плане основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2023 год»

В соответствии с Регламентом Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, руководствуясь статьей 26 Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики  р е ш и л о:
1. Внести дополнения в план основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2023 год утвержденный решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2022 года № С 37-5 «О плане основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2023 год» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Врио главы города Новочебоксарска
Чувашской Республики

      О.А. Матвеев

Приложение
к решению Новочебоксарского
городского Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]Чувашской Республики от 29 июня 2023 года № С 45-3
ПЛАН
основных мероприятий Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики на 2023 год

II. Деятельность постоянных депутатских комиссий Новочебоксарского городского
Собрания депутатов Чувашской Республики на II полугодие 2023 года

	Сроки
рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены вопросы
	Ответственные
за подготовку
вопроса
	Профильные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	АВГУСТ

	Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Игнатьев Д.Н.

	Комиссия по законности, местному самоуправлению и депутатской этике;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Обсуждение вопроса по содержанию вывоза крупногабаритных отходов, строительного мусора с контейнерных площадок города, детских садов, школ г. Новочебоксарска
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.

	Комиссия по городской инфраструктуре и жилищно-коммунальному хозяйству;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Ознакомление со степенью готовности школ к учебному году по параметру «Уличное освещение школьных территорий и прилегающих дорог». Выездное заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

Николаев С.Г.

	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;

Комиссия по городской инфраструктуре и жилищно-коммунальному хозяйству;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Обсуждение проблем малого и среднего бизнеса.  Встреча с предпринимателями
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	Участие в приемке общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей к новому учебному году

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Иванов А.Ю.

Чернов С.Н.

Матвеев А.И.
	Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике;
Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике;
Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Ознакомление с общей готовностью  спортивных школ к новому учебному году.
Выездное заседание комиссии в МБУ ДО «СШ № 1», «СШ № 2» и учреждения дополнительного образования в сфере культуры

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Чернов С.Н.

Матвеев А.И.

	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике;
Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Участие в мероприятии посвящённому Дню города Новочебоксарска
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	 Концепция развития благоустройства города Новочебоксарск с привлечением Молодежного парламента.
Выездное заседание комиссии в Детский технопарк «Кванториум» г. Новочебоксарск
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Воробьева Н.Н.
	Комиссия по развитию территории города и экологии

СЕНТЯБРЬ

	Заседание совета по противодействию коррупции в г. Новочебоксарске
	Глава города Новочебоксарска
	Глава города Новочебоксарска
	Глава города Новочебоксарска, члены совета, правоохранительные органы (по согласованию)

	Осуществление контроля за ходом исполнения бюджета города Новочебоксарска

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Иванов А.Ю.
	Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике

	Участие в проведении Дня знаний

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.
Председатели постоянных депутатских комиссий
	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Постоянные депутатские комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Приведение в соответствие нормативно-правовых актов  Новочебоксарского городского Собрания депутатов, связанных с предпринимательской деятельностью
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	Ознакомление с ходом реализации программы «Безопасные Качественные Дороги».
Выездное заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.

	Комиссия по городской инфраструктуре и жилищно-коммунальному хозяйству;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов.

	Заседание «Круглого стола» на тему: Об охране окружающей среды и обеспечении экологической безопасности на территории
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Воробьева Н.Н.
	Комиссия по развитию территории города и экологии

	Выездное заседание в МБОУ СОШ № 12 (ознакомление с ходом ремонтных работ)
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Игнатьев Д.Н.
	Комиссия по законности, местному самоуправлению и депутатской этике

	Контроль качества объектов, благоустроенных в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды».
Выездное заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.

	Комиссия по городской инфраструктуре и жилищно-коммунальному хозяйству;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

ОКТЯБРЬ

	Выездное заседание в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1» города Новочебоксарска Чувашской Республики, ознакомление профессиональной ориентации учащихся на рабочие профессии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	Выездное заседание по осмотру верхней набережной г. Новочебоксарска. Устранение недостатков по гарантийным обязательствам верхней набережной
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Воробьева Н.Н.
	Комиссия по развитию территории города и экологии

	Работа с населением: мероприятия посвященные Дню пожилых людей

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Матвеев А.И.

Чернов С.Н.
	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Организация работы туристического маршрута в городе Новочебоксарск – «Круглый стол»
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Чернов С.Н.
	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Игнатьев Д.Н.
	Комиссия по законности, местному самоуправлению и  депутатской этике;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Прием предпринимателей
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	Проверка соблюдения температурного режима в помещениях в период отопительного сезона. Выездное заседание в школьные и дошкольные образовательные учреждения

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.
	Комиссия по городской инфраструктуре и жилищно-коммунальному хозяйству

	Проверка готовности техники для содержания дорог и тротуаров в зимний период. Выездное заседание
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.
	Комиссия по городской инфраструктуре и жилищно-коммунальному хозяйству

НОЯБРЬ

	Работа с бюджетом города на текущий период
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Иванов А.Ю.
Председатели постоянных депутатских комиссий
	Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике

	Обсуждение проекта бюджета города на 2024 и плановый период 2025 – 2027 годы
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Иванов А.Ю.
Председатели постоянных депутатских комиссий
Игнатьев Д.Н.
	Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике

Комиссия по законности, местному самоуправлению и депутатской этике

	Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии

	Прием предпринимателей
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	Определения степени готовности дворовых  хоккейных коробок города для организации зимнего досуга детей. Выездное заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Чернов С.Н.
	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Организационные мероприятия с руководителями ДЮСШ по вопросам организации зимнего отдыха.
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Чернов С.Н.

	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Выездное заседание по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних с участием представителей всех субъектов профилактики

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Матвеев А.И.

Чернов С.Н.

	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам;
Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	В рамках экологической деятельности выезд комиссии на предприятие города ПАО «Химпром»
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Воробьева Н.Н.
	Комиссия по развитию территории города и экологии

	Участие в мероприятии посвящённое Дню рождения города Новочебоксарска
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

	Заседание совета по противодействию коррупции в г. Новочебоксарске
	Глава города Новочебоксарска
	Глава города Новочебоксарска
	Глава города Новочебоксарска, члены совета, правоохранительные органы (по согласованию)

ДЕКАБРЬ
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности города путем дополнительного освещения
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Воробьева Н.Н.
	Комиссия по развитию территории города и экологии

	Ознакомление с планом культурно - массовых и спортивных мероприятий на 2024 год

Выездное заседание с посещением Музейного комплекса, Дворец Культуры «Химик» г. Новочебоксарск

	Новочебоксарское городское Собрание депутатов

	Воробьева Н.Н.

Чернов С.Н.

Матвеев А.И.
	Комиссия по развитию территории города и экологии
Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике;
Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	Нормотворческая деятельность Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики. Заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Игнатьев Д.Н.
	Комиссия по законности, местному самоуправлению и депутатской этике

	Прием предпринимателей
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Исаев С.А.
	Комиссия по экономике, промышленной политике, развитию малого и среднего предпринимательства

	Обсуждение проекта бюджета города на 2024 и плановый период 2025 - 2027 годы Заседания комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Иванов А.Ю.
Председатели постоянных депутатских комиссий
	Комиссия по бюджету, налогам     и инвестиционной политике;
Постоянные депутатские комиссии.

	Мероприятия по организации спортивного досуга населения в период новогодних и рождественских каникул
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Чернов С.Н.
	Комиссия по культуре, физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике

	Изучение состояния дорог города и хода проведения снегоуборочных работ по дорогам г. Новочебоксарска. Выездное заседание комиссии
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Николаев С.Г.
	Комиссия по городской инфраструктуре и жилищно-коммунальному хозяйству

	Принятия бюджета города Новочебоксарска на 2024 и плановый период 2025 - 2027 годы
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские  комиссии

	Подготовка плана основных мероприятий на 2024 год
	Новочебоксарское городское Собрание депутатов
	Председатели постоянных депутатских комиссий
	Постоянные депутатские  комиссии;
Аппарат Новочебоксарского городского Собрания депутатов

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf